
UCHWAŁA NR XXXI/416/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa wchodzącego w skład alei w pasie drogi gminnej 
z Kierzkowa do Jadownik Rycerskich

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.2)), po uzyskaniu uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska uchwala się co nastepuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo gatunku lipa drobnolistna o obwodzie pnia 231 cm, 
wchodzace w skład alei w pasie drogi gminnej prowadzacej z Kierzkowa do Jadownik Rycerskich, rosnacego po 
stronie lewej w obrębie Jadowniki Rycerskie, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 6, stanowiącej 
własność Gminy Żnin. Drzewo to zostało ustanowione pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XXI/268/2012 Rady 
Miejskiej w Żninie, z dnia 9 listopada 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z dnia 19 listopada 2012 r. poz. 2749) 
i zostało oznaczone nr 56 w załączniku do tej uchwały. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa wymienionego w § 1 następuje ze względu na utratę przez 
nie wartości przyrodniczych, spowodowaną złamaniem i zniszczeniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 828 i poz. 842

Id: 80213E9A-7F0A-413D-8E95-4FA2FDBE2985. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody następuje w

drodze uchwały rady gminy. Drzewo gatunku lipa drobnolistna o obwodzie pnia 231 cm, będące częścią alei,

rosnące po lewej stronie drogi gminnej z Kierzkowa do Jadownik Rycerskich, oznaczone nr 56, utraciło swe

walory krajobrazowe i przyrodnicze ze względu na złamanie i zniszczenie w wyniku silnego wiatru. w

związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 80213E9A-7F0A-413D-8E95-4FA2FDBE2985. Podpisany Strona 1




